1

国際ソロプチミスト神戸東

2014年度 第 7回 (3月) 通常例会議事録

日 時：2015年 3月 19日（木）11：05～13：10

場  所：ホテル竹園芦屋 3Fコスモス

 司会進行 平高セクレタリー

1. 点鐘・開会宣言                                  小松 会 長

2. 会旗に礼

3.  会長挨拶                                     小松 会 長

 ―議事開始―                                      議  長

         ※規約に基づき、会長は議長を務めると宣した。

4.  出席確認                                    森 出席委員長

 会員総数 40 名   出 席  24 名    欠 席 10 名        出席率 60.0％

 休会者   5 名（二木、細谷、森村、田口、上田）

欠席者  池田、河合、三浦、大城戸、六島、島田、山本、安井、吉岡  遅刻  橋本、久武

         ※議長は定足数を満たしており、例会は成立すると宣した。

5.   資料確認  ※別紙を確認                        木口Ｃセクレタリー

         ※規約決議委員会の第 2回委員会報告書を追加配布。

6.   議事日程（案）承認

         ※日程（案）8.④委員会報告、財務委員会の次に 規約決議委員会 を追加して 承認

         （案）の字を削除。

7.  2014年度 第 6回（2月）通常例会議事録 承認

         ※異議のある場合は 7日以内にセクレタリーに申し出ること。3/26を以て承認される。

8.   報告事項

① 理事会報告

第 7回定例理事会は、3月 9日（月）16：00～17：45ホテル竹園芦屋 5F会議室にて開催。

(1) 国際・連盟

・2015-2017 年期 SIA 理事選挙について                 （審議事項－1）

 ※2015‐2017年期、第 8選挙区 郵便投票に SI高岡の安川涼子会員が指名された件につき、

                                 後程審議

(2) リジョン

・国際ソロプチミストアメリカ日本中央リジョン第 29回リジョン大会について

 大会招集状記載事項 承認の件    後程審議            （審議事項－2）

 ※招集状記載事項

  １．議事日程（案）

  ２．2014年度日本中央リジョン一般会計、奉仕特別会計及び特別予備資金会計

各中間収支報告書

        ３．2015年度日本中央リジョン一般会計、奉仕特別会計及び特別予備資金会計

          各収支予算書（案）

        ・リジョンメール No.7より     ※八代副会長が朗読。

              No.7-Ⅰ-１ SIA日本中央リジョン第 29回リジョン大会招集状の送付について

       No.7-Ⅱ-１ 2014年度アメリカ連盟表彰プログラム受賞者報告

2

        ※夢を生きる：女性のための教育・訓練賞に 41名の応募者。残念ながら、SI神戸東推薦

         吉崎エミ氏は選外。

       No.7—Ⅱ-３ 2014年度「ソロプチミスト女子学生奨学金」選考結果

        ※女子大学院生・女子大学生奨学金給付には 60名の応募者。残念ながら、SI神戸東推薦

         槻木直子氏は選外。

       No.7-Ⅱ-５ メンバーシップ委員会

        ※SI神戸東はブロンズ（2014年 1月～2014年 12月に会員数が 1名も減少しなかったクラ

         ブ）を受賞。

       No.7-Ⅳ-１ 奉仕プログラム委員会

        ※「女性と防災」、「国際女性デー」3月 8日

       No.7-Ⅳ-２ アワード委員会

(3) クラブ関連事項

・芦屋学園高等学校卒業式（2/21）に小松会長と原スポンサーシップ委員長が出席

（卒業生 263名）

・新しいクラブの封筒が出来た事を報告。  回覧

② セクレタリー報告

 ・リジョン大会・分科会・表彰夕食会クラブ一括登録書の送付（2/24メールにて）

  最終の出席者は、リジョン大会 23名、分科会 18名、夕食会 10名

 ・リジョン分科会のクラブ発表について（国際親善と理解活動委員会）

  服部 IGU委員長が発表資料「国内 FLとモンゴル支援」をリジョンへ送付。 回覧

 ・C.セクレタリー報告                       木口 Cセクレタリー

  ・通信伝達  （受信 １３ 通） （送信  １ 通）

    ③ トレジャラー報告                          藤尾トレジャラー

      ・2014年度 2月会計報告

      ・2014年度 中間収支報告

             ※議長は水垣財務委員長に中間報告に関する意見を求め、委員長は特に問題がないと述べた。

   ④ 委員会報告

      ＊2014年度委員会報告 （理事会・委員会委員長合同会議に出席の 14委員会）

       ※各委員長、副委員長は順番に報告。

1） 常任委員会

奉仕プログラム活動分野

＊奉仕プログラム委員会

   1）釜ヶ崎「こどもの里」                        中村担当委員

        ※5月例会後 12:45～13:15 プログラム例会及び会費寄付金の贈呈式を行う。

 2）甲寿園                               八馬担当委員

   ※甲寿園訪問日時 6月 6日（土） 午後 2時集合

   3）兵庫腎疾患対策協会                         八馬担当委員

     ※25周年記念講演会及び総会日時 6月 20日（土）

   4）チャンス・フォー・ガールズ (支援者変更について)            服部担当委員

     ※CFC2015年度継続審査にて継続基準（収入増加の為）が満たされず、支援見送りと

      なった 1名を以下の通りに変更する。

齋藤恵里菜さん（石巻）から補欠 3位の高橋舞衣さん（石巻市）

CFCからの感謝状贈呈式のフェイスブックを 回覧

   5）えくぼハウス大好き会                        水垣担当委員

3

     ※遠藤さんと交流されている『玉城和美』作品展のご案内（ハガキ）を 回覧

      収益金で支援される。

    6）浜風の家                             中村担当委員

  ＊スポンサーシップ委員会                          原委員長

    ※Sクラブユースフォーラム 5月 22日（金）1時半～

  テクニカル機能分野

  ＊規約決議委員会                             小路委員長

    ※クラブ細則・クラブ手続を見直し、改正案を 3月理事会に提出したが見直しがあった。

再度委員会で検討し、4月理事会に再提出する。

        ※リジョン細則を音読 （P7.第 9条から P8.第 13条）

＊広報委員会                                      八馬委員長

  ※2014年度連盟アートコンテストで屋木優奈（ヤギユウナ）ちゃんが、1位となった。

   カテゴリー1のフェイスブック投票で 671票（連盟最多）を獲得。 回覧

   優勝のお祝い品を送る。（絵画用の多色色鉛筆など￥6,069は活動費から搬出）

    ＊歳入委員会                                                     小路副委員長

    ※2月会員間販売収支報告  商品売上と協力金の合計 259,700円

2）ソロプチミスト日本財団委員会                        乙守委員長

  ※報告書に沿って説明。 会員から推薦のあった候補者（13名）を 回覧

    平成 27年度顕彰事業候補者は「学生ボランティア賞」 「学生団体 Infinite Connection」

    4月理事会に申請書類を提出。

   ※ソロプチミスト日本財団創立記念日（3月 24日）を説明。

※例会時間延長の提案

    ＊議長は 15分の延長を提案。賛成多数で承認。例会日程の閉会時間を 13時 15分に訂正。

9． 提案事項

     1）奉仕プログラム委員会 兵庫腎疾患対策協会からの提案

       25周年記念講演会を 主催：兵庫腎疾患対策協会、共催：国際ソロプチミスト神戸東で

       開催する件      後程審議

10. 審議事項

   審－１ 2015-2017年期 SIA理事選挙について

  第 8選挙区 SIA理事候補者に 安川涼子氏（国際ソロプチミスト高岡）を

 郵便投票する件                           賛成多数で可決

   審－２ 国際ソロプチミストアメリカ日本中央リジョン第 29回リジョン大会について

 大会招集状記載事項 承認の件

１．議事日程（案）                         賛成多数で可決

※今例会にて第 29回リジョン大会招集状の配布をしたが、以下の２及び３の審議事項に

ついては、内容を十分理解してから審議すべきとの意見が出された。

未了審議となったので、１ヶ月の期間を置き、4月例会で再度審議する。

  ２．2014年度日本中央リジョン一般会計、奉仕特別会計及び特別予備資金会計

各中間収支報告書                          未了審議

       ３．2015年度日本中央リジョン一般会計、奉仕特別会計及び特別予備資金会計

          各収支予算書（案）                         未了審議

   審―３ 奉仕プログラム委員会 兵庫腎疾患対策協会からの提案について

    兵庫腎疾患対策協会 25周年記念講演会に共催する件           賛成多数で可決

4

  ―議事終了―  ※会長は議長をおりることを宣し、セクレタリーに交代した。

11. ミニスピーチ（指名委員会について）               ＳＯＬＴ委員会 乙守副委員長

12. インフォメーション

  ・日本中央リジョン 2014年度分科会    4月 20日（月）13：30～ 国立京都国際会館

  ・日本中央リジョン 2014年度表彰夕食会  4月 20日（月）17：30～ グランドプリンスホテル京都

  ・日本中央リジョン第 29回リジョン大会  4月 21日（火）10：30～ 国立京都国際会館

  ・リジョンユース・フォーラム in大阪   7月 23日（木）24日（金）国立民族学博物館

13. 告知事項

     2014 年度第 8 回 4 月定例理事会  4 月 6 日（月） 16:00～18:00  ホテル竹園芦屋 5F

   2014 年度第 8 回 4 月通常例会   4 月 16 日（木） 11:00～13:00  ホテル竹園芦屋 3F

14. 出欠の最終報告                                森出席委員長

    会員総数 40 名   出 席 26  名   欠 席 9名

            出席率 65.0 ％   休会者 5名 （二木、細谷、森村、田口、上田）

欠席者 池田、河合、三浦、大城戸、六島、島田、山本、安井、吉岡    遅刻 2名

15．ハッピーバースデイ                                出席委員会

    八馬冨久子、小路良子、山中和、各会員

16．ソロプチミスト誓約

17. 閉会宣言 ・ 点鐘                               小松 会 長

  3 月ニコニコ箱：25,000 円

ニコニコ箱メッセージ

・５人目の孫がうまれました。おばあさんですね      小山

・お誕生日祝って下さってありがとうございます      小路、八馬、山中

記録者 平高綾子